EXTRATO DO TA N° 168/2024 – KAPITÃO AMÉRICA EQUIPAMENTOS DE

SEGURANÇA LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de
Fornecimento nº 007/2024 com a Empresa KAPITÃO AMÉRICA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
(Processos SEI nº 202300058006095).

OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação por 12 (doze) meses ao Contrato de
Fornecimento nº 007/2024, que versa sobre a contratação de empresa para fornecimento de EPI's
(Equipamentos de Proteção Individual), sob demanda, destinados aos colaboradores desta Organização,
conforme especificações constantes do Termo de Referência nº 001/2024-CPAB/GPCOM (55339645) e Edital
nº 001/2024–GAPS (55401522).
I.II – Avençam as partes que o preço pactuado e declinado na Cláusula Quarta – DO VALOR DO CONTRATO,
cujos valores unitários constam pormenorizados na tabela da Cláusula Primeira – DO OBJETO, do Contrato
de Fornecimento nº 007/2024, permanecerá inalterado, ou seja, o valor total de R$ 77.621,30 (setenta e sete
mil, seiscentos e vinte e um reais e trinta centavos).
I.III – O presente Termo Aditivo será prorrogado por 12 (doze) meses, iniciando-se em 02/02/2025 a
01/02/2026.

SIGNATÁRIOS:

Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro Diretor Geral em Substituição/OVG,
conforme Portaria nº 647/2024 – DIGER
Dário Alves Vieira – Representante Legal da Empresa Contratada.